
ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA 
ZA ENERGETIKU 

SARAJEVO, Zmaja od Bosne broj 37 

ODLUKA O POKRETANJU POSTUPKA NABAVKE  
- DIREKTNI SPORAZUM - 

 
Broj: 02-70-1/2017. 
Datum: 26.01.2017. 
 
Na osnovu člana 18. stav 1, člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), člana 
5. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u Elektrotehničkoj školi za energetiku (br.100-2/15 g.) , a u skladu sa Planom 
nabavki za  2017. godinu direktorica škole donosi:  
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka nabavke usluge   

 
USLUGE  

(navesti naziv predmeta javne nabavke) 
 

Član 1. 
           Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke usluge  – Ugostiteljske usluge 

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi  40,00  KM po osobi. 
(slovima: četrdeset  KM). 
Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva iz vlastitih sredstava . 
Javna nabavka će se provesti putem direktnog sporazuma. 
Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima. 
Evidencioni broj javne nabavke:   ds PB 3/2015. 
 

Član 2. 
Tenderski dokument – istraživanje tržišta, pismeni zahtjev - prijedlog cijena sačinit će ugovorni organ, u roku od 1 

dana, računajući od donošenja ove odluke. 
 

Član 3. 
Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

 
Član 4. 

         Otvaranje i ocjenu ponuda sprovest će direktorica škole. 
 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

   

OBRAZLOŽENJE 

U skladu sa Planom nabavki za 2017. godinu planirana je nabavka usluga kao iz člana 1. stav 1. ove Odluke. Naime, na ranije 
iskazane potrebe za organizaciju Dana škole , koja je predmet ove nabavke direktorica škole je odlučila kao u dispozitivu.   

Pri donošenju Odluke direktorica se posebno rukovodila činjenicom da je predložena nabavka realno procijenjena, 
kao i  njena vrijednost na tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu, te predložena odgovarajuća vrsta postupka. 

 
 

                                        M. P.                              Potpis odgovornog lica 
 

                                                                                  ____________________ 
Dostaviti:             
-  a/a 
-računovodstvu     

 
 
 
 
 


